[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06.11. 2018                     № 414
г. Нижние Серги

О внесении изменений в постановление администрации Нижнесергинского муниципального района от 12.10.2018 № 382 «О подготовке проекта бюджета Нижнесергинского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
Руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района, Положением о бюджетном процессе, утвержденным решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 21.06.2018 № 58 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в  Нижнесергинском муниципальном районе»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Нижнесергинского муниципального района от 12.10.2018 № 382 «О подготовке проекта бюджета Нижнесергинского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1.1.Пункт 2 постановления администрации Нижнесергинского муниципального района от 12.10.2018 № 382 «О подготовке проекта бюджета Нижнесергинского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» дополнить подпунктом 2.2. следующего содержания:

«При балансировке консолидированного бюджета Нижнесергинского муниципального района на период 2019-2021годов к суммарной оценке расходных полномочий поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района, применить коэффициент оптимизации (15%), за исключением расходов на оплату труда, расходов на выполнение антитеррористических мероприятий в образовании».
2.В Методику определения уровня расчетной бюджетной обеспеченности, расчета дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности городских и сельских поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района, утвержденную постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 12.10.2018 №382 «О подготовке проекта бюджета Нижнесергинского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», следующие изменения:
 в разделе «Расчет индекса налогового потенциала поселения» слова «при НП свыше 10001 – 0,4»  заменить словами  «при НП свыше 10001 – 0,5».
3.Обнародовать настоящее постановление путем размещения полного текста на официальном сайте Нижнесергинского муниципального района в сети Интернет.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнесергинского

муниципального района                                                                        В.В.Еремеев